

昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复示范工程项目

监理

招标文件

(标项编号: XJZK-2024-001-02)

采购人: 昌吉回族自治州自然资源局

采购代理机构: 新疆卓康工程咨询有限公司

编制日期: 2024年01月

第一章 招标公告

项目概况

昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复示范工程项目的潜在投标人应登录政采云平台 <https://www.zcygov.cn/>在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件），并于2024年02月28日11:00（北京时间）前递交投标文件。

一、项目基本情况

项目编号：XJZK-2024-001

项目名称：昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复示范工程项目

采购方式：公开招标

预算金额（元）：勘查设计施工 9661200 元； 监理 298800 元。

最高限价（元）：勘查设计施工 9661200 元； 监理 298800 元。

采购需求：对昌吉州历史遗留废弃矿山进行生态修复及监理服务。（详见采购需求）

标项 1：昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复示范工程项目勘查设计施工

数量：1

预算金额（元）：9661200 元

单位：项

简要规格描述：对昌吉州历史遗留废弃矿山进行生态修复。（详见采购需求）

标项 2：昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复示范工程项目监理

数量：1

预算金额（元）：298800 元

单位：项

简要规格描述：对昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复进行监理服务。（详见采购需求）

备注：

合同履行期限：标项 1、2：合同签订后至2024年10月20日前完成竣工验收，2024年12月25日前完成治理施工资料汇交；2025年10月20日前完成工程复验；

本项目（否）接受联合体投标。

二、申请人的资格要求：

1、满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；具备有效的营业执照。

2、标项 1 须同时提供地质灾害治理工程勘查、设计、施工甲级资质；标项 2 须提供地质灾害治理工程监理甲级资质。

3、被“中国执行信息公开网”（<http://zxgk.court.gov.cn/>）中列入失信被执行人、“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中列入税收违法黑名单、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）列入政府采购严重违法失信行为记录名单（处罚期限尚未届满的）的投标人，不得参加本次项目的政府采购活动。

4、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一包的投标或者未划分包的同一招标项目的投标。

1)本条所指单位负责人为同一人指单位法定代表人或者法律、行政法规规定代表单位行使职权的主要负责人。

2)本条所指控股关系指单位或股东的控股关系。控股股东指：

a.出资额占有限责任公司资本总额百分之五十以上或者其持有的股份占股份有限公司股本总额百分之五十以上的股东；

b.出资额或者持有股份的比例不足百分之五十，但其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东。

3)本条所指管理关系指不具有出资持股关系的其他单位之间存在的管理与被管理关系。

注：本条所指的控股、管理关系仅限于直接控股、直接管理关系，不包括间接控股或管理关系。

5、为本采购项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商及其附属机构，不得再参加本采购项目的投标活动。

6、本项目专门面向小微企业；

7、本项目不接受联合体。

三、获取采购文件

时间：2024年2月8日至2024年2月21日，每天上午10:00至14:00，下午15:30至19:30（北京时间，法定节假日除外）

地点：政采云平台 <https://www.zcygov.cn/>

方式：投标单位登陆政采云平台 <https://www.zcygov.cn/>在线申请获取采购文件（登录政府采购云平台→采购项目→获取采购文件→申请），审核通过后可下载采购文件，如有操作性问题，可与政采云在线客服进行咨询，咨询电话 95763。

售价（元）：0

四、响应文件提交

提交响应文件截止时间、开标时间和地点

提交响应文件截止时间：2024年2月28日上午11:00（北京时间）

投标地点：电子投标文件上传到“政采云（<https://www.zcygov.cn/>）”平台。

截止时间：2024年2月28日上午11:00（北京时间）

开标地点：“政采云（<https://www.zcygov.cn/>）”平台。

五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

其他补充事宜

1、各投标单位应在开标前确保成为新疆维吾尔自治区政府采购网正式注册入库投标单位，并完成CA数字证书申领。因未注册入库、未办理CA数字证书等原因造成无法投标或投标失败，均由投标单位承担相应的不利后果。

2、投标单位将政采云电子交易客户端下载、安装完成后，可通过账号密码或CA登录客户端进行投标文件制作。在使用政采云投标客户端时，建议使用WIN7及以上操作系统。客户端请至新疆政府采购网（<http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/>）下载专区查看，如有问题可拨打政采云客户服务热线95763进行咨询。

3.供应商应当在递交电子响应文件截止时间前，将生成的“电子加密响应文件”上传递交至“政府采购云平台”，递交电子响应文件截止时间以后上传递交的响应文件将被“政府采购云平台”拒收。

4.供应商登录政采云平台，在开标时间开始后 30 分钟内用“项目采购-开标评标”功能进行解密响应文件。若供应商在规定时间内未按时解密的，视为无效响应。解密与加密响应文件须使用同一个 CA。

六、发布公告的媒介：新疆政府采购网

七、凡对本次招标提出询问，请按以下方式联系

1.采购人信息

名 称：昌吉回族自治州自然资源局

地 址：昌吉市建设路与红星路交叉口处

联系人：历先生

联系方式：18699446354

2.采购代理机构信息

名 称：新疆卓康工程咨询有限公司

地 址：昌吉市屯河路时代广场 C 座 1626 室

联系方式：0994-2226368

3.项目联系方式

项目联系人：候英

电 话：0994-2226368

第二章 投标人须知前附表

项号	项目	内容
1	标项名称及编号	标项名称：昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复示范工程项目监理 招标编号：XJZK-2024-001-02
2	招标人	昌吉回族自治州自然资源局
3	资金来源	财政资金
4	预算金额	298800.00 元
5	招标范围	对昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复进行监理服务。（详见招标文件）
6	采购方式	公开招标
7	付款方式	签订合同且下发监理规划（含实施细则）审查通过的批复后拨付 80%，通过昌吉州自然资源局验收且下达验收批复后拨付剩余资金。
8	合同履约期限	合同签订后至 2024 年 10 月 20 日前完成竣工验收，2024 年 12 月 25 日前完成治理施工资料汇交；2025 年 10 月 20 日前完成工程复验。
9	服务地点	招标人指定地点，详见采购需求。
10	投标人资格证明文件	<p>1、满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；</p> <p>2、须提供地质灾害治理工程监理甲级资质；</p> <p>3、被“中国执行信息公开网”（http://zxgk.court.gov.cn/）中列入失信被执行人、“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中列入税收违法黑名单、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）列入政府采购严重违法失信行为记录名单（处罚期限尚未届满的）的投标人，不得参加本次项目的政府采购活动。</p> <p>4、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一包的投标或者未划分包的同一招标项目的投标。</p> <p>1)本条所指单位负责人为同一人指单位法定代表人或者法律、行政法规规定代表单位行使职权的主要负责人。</p> <p>2)本条所指控股关系指单位或股东的控股关系。控股股东指：</p> <p>a.出资额占有限责任公司资本总额百分之五十以上或者其持有的股份占股份有限公司股本总额百分之五十以上的股东；</p>

项 号	项 目	内 容
		<p>b.出资额或者持有股份的比例不足百分之五十，但其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东。</p> <p>3)本条所指管理关系指不具有出资持股关系的其他单位之间存在的管理与被管理关系。</p> <p>注：本条所指的控股、管理关系仅限于直接控股、直接管理关系，不包括间接控股或管理关系。</p> <p>5、为本采购项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商及其附属机构，不得再参加本采购项目的投标活动。</p> <p>6、本项目专门面向小微企业；</p> <p>7、本项目不接受联合体。</p>
11	投标有效期	自投标截止之日起 90 个日历日
12	评标方法	综合评分法
13	资格审查	资格后审
14	评标委员会	<p>评标委员会构成：<u>7 人及 7 人以上单数</u>，由技术、经济等方面的专家共同组成；</p> <p>评标专家确定方式：开标前从专家库中随机抽取。</p>
15	开标时间及投标文件递交截止时间	2024 年 2 月 28 日 11:00（北京时间）
16	投标文件递交及开标地点	<p>采用不见面开标：</p> <p>响应文件提交时间：同投标截止时间</p> <p>开标地点：政采云远程不见面开标大厅</p> <p>不见面开标默认解密时长：30 分钟</p> <p>关于能否延长解密时间的约定：开标现场若发现默认解密时长不足，由采购人决定是否延长解密时长。</p>

项 号	项 目	内 容
		<p>注：供应商可通过账号密码或 CA 登录政采云客户端进行投标文件的制作，本项目采用电子版投标文件。</p> <p>采用不见面开标：</p> <p>1. 本项目采用不见面开标、投标人需要递交电子响应文件，加密的电子响应文件，在投标截止时间前通过政采云平台（https://www.zcygov.cn/）上传到指定位置。无需递交纸质文件。</p> <p>2. 本项目采用远程不见面交易的模式。开标当日，投标人无需到达开标现场，仅需在任意地点通过政采云平台（https://www.zcygov.cn/）完成远程解密等环节。投标人必须使用能正确解密响应文件的“CA 锁”在规定的时间内完成远程解密，因投标人原因未能解密、解密失败或解密超时，视为投标人撤销其响应文件，系统内响应文件将被退回；因采购人原因或网上招投标平台发生故障，导致无法按时完成响应文件解密或开、评标工作无法进行的，可根据实际情况相应延迟解密时间或调整开、评标时间（友情提示：若投标人已领取副锁（含多把副锁）请注意正副锁的使用差别，务必使用生成响应文件的那把锁解密）。</p> <p>3. 1、电子加密投标文件：投标文件制作完成并生成加密标书，在投标截止时间前，投标单位需将加密的投标文件上传至政采云平台，在开标时间开始后，待采购组织机构发出解密通知后 30 分钟内解密投标文件。</p> <p>a. 投标单位未能在投标截止时间前成功上传电子加密投标文件的投标无效。</p> <p>4. 响应文件格式文件要求盖单位章和（或）签字的地方，供应商均应使用 CA 数字证书加盖供应商的单位电子签章和（或）法定代表人的个人电子签名或法人电子签章。</p>
17	投标保证金	<p>保证金：5800.00</p> <p>账户名称：新疆卓康工程咨询有限公司</p> <p>开户银行：新疆昌吉农村商业银行股份有限公司</p>

项 号	项 目	内 容
		<p>账号：806001012010140482610</p> <p>行号：402885000016</p> <p>1. 投保保证金缴纳形式：以银行转账、电汇、支票、银行汇票等非现金形式提交。电子保函、银行保函或者保险公司、担保公司保函应当从其基本账户开具。以投标人基本账户以外的个人、投标人的办事处、分公司、子公司名义或者其他账户转出的投标保证金无效。</p> <p>投标保证金递交截止时间：2024年2月28日10:00时前确认到账；</p> <p>电汇、网银转账须知</p> <p>1.1 投标保证金必须以网银、电汇、银行柜台公对公等转账的形式由投标人的企业基本账户汇出</p> <p>1.2 投标保证金必须在投标截止时间（响应文件提交时间）前缴纳至采购代理机构公司账户，投标人应在投标截止时间前完成保证金缴纳工作。投标人需自行评估因异地、跨行、公休日等因素造成的投标保证金到账延迟风险，并承担相应责任。</p> <p>1.3 投标保证金的提交以采购代理机构公司账户到账时间为准。</p> <p>本项目接受电子（商业保函、政采云电子保函）均可</p> <p>2. 政采云电子保函须知</p> <p>2.1 政采云电子保函形式缴纳投标保证金，在线完成保函的申请、审核、开票、出函等环节；</p> <p>2.2 如采用政采云电子保函形式，可按照以下形式进行在线申请，电子保函申请链接 （https://jinrong.zcygov.cn/finance/letter/product/detail?id=30&source=41），如遇问题可拨打客服电话：4009039583；</p> <p>2.3 将保函制作到电子投标文件即可。</p>
18	投标文件	<p>投标文件由以下部分组成：</p> <p>本项目为政采云电子标，具体详见中投标人须知及投标文件格式中内容。</p>
19	投标文件签章	<p>投标文件应由法定代表人或授权代表人在规定的签章处签章的，应逐一签章，在规定加盖单位公章处应加盖单位公章，未按招标文件要求</p>

项号	项目	内容
		签字盖章的，投标无效。本采购项目除满足上述要求外，各供应商须逐页签章（单位电子签章）。
20	最高限价	本次采购设置最高限价，最高限价为 298800.00 元；各投标人的投标报价超出此范围将作废标处理。
21	代理机构	单位名称：新疆卓康工程咨询有限公司 单位地址：昌吉市屯河路时代广场 C 座 1626 室 联系人：候女士 电话：00994-2226368
22	政府采购政策功能	（1）促进中小企业发展政策：根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》规定，本项目投标人为小型或微型企业，将对评审报价给予 10% 的扣除。投标人应对提交的中小企业声明函的真实性负责，提交的中小企业声明函不真实的，应承担相应的法律责任。 （2）监狱企业扶持政策：供应商如为监狱企业将视同小型或微型企业，将对该报价给予 10% 的扣除。供应商为监狱企业的，应提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件或声明函。供应商应对提交属于监狱企业的证明文件的真实性负责，提交的监狱企业的证明文件不真实的，应承担相应的法律责任。 （3）残疾人福利性单位视同小型、微型企业。不重复享受政策。 注：专门面向小微企业，不予以价格扣除。
23	同品牌规定	无。
24	所属行业	其他未列明行业（专业技术服务业）
25	招标代理服务费率	参照原国家发展计划委员会文件（发改价格[2015]299 号文件）和（发改办价格[2003]857 号文件）。
		（1）为保证本项目服务质量，良好的售后服务；最低报价不作为中标的唯一依据。

项 号	项 目	内 容
		<p>(2) 招标文件中部分加“星号”、加下划线等特殊符号的内容，为投标的实质性要求和条件，着重提醒各投标人注意，并认真查看招标文件中的每一个条款及要求，因误读招标文件而造成的后果，招标人概不负责。</p> <p>(3) 投标人对招标文件有异议应于开标截止 10 日前提出，逾期不接受。 异议形式：加盖公章后以纸质版形式送至新疆卓康工程咨询有限公司。</p> <p>(4) 投标人须提供的履约保证金额为：合同价款的 %。</p> <p>(5) 投标文件中有弄虚作假的内容，其投标文件作废。（如假证书、假业绩、隐瞒不良行为记录、夸大荣誉、使用非本单位在职员工的相关证件及不符合招标文件规定的条款等）；在签订合同之前，招标人如发现投标人的投标文件有弄虚作假内容，招标人可拒绝与其签订合同，不予退还其投标保证金。并将其列入政府采购黑名单库</p>

第三章 投标人须知

一 说明

1. 采购人、采购代理机构及投标人

1.1 采购人：是指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。本项目采购人为昌吉回族自治州自然资源局。

1.2 采购代理机构：是指在中国政府采购网或其省级分网站网上登记的代理机构。本次招标的采购代理机构为新疆卓康工程咨询有限公司。

1.3 投标人，是指响应招标、参加投标竞争的法人、其他组织或者自然人，满足以下条件的投标人是合格的投标人，可以参加本次投标：

1.3.1 在中华人民共和国境内注册，能够独立承担民事责任，有生产或供应能力的本国投标人，法律法规另有规定的除外。

1.3.2 符合第一章投标邀请中“投标人资格要求”规定的内容；

1.3.3 投标人必须向采购代理机构购买招标文件并登记备案，未向采购代理机构购买招标文件并登记备案的无资格参加本次投标。

1.3.4 如投标人须知前附表中允许联合体投标，对联合体规定如下：

1.3.4.1 两个以上的自然人、法人或者其他组织可以组成一个联合体，以一个投标人的身份共同参加政府采购。

1.3.4.2 以联合体形式进行政府采购的，参加联合体的投标人均应当具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件。

1.3.4.3 联合体各方应签订联合体协议，载明联合体各方承担的工作和义务，联合体各方应当共同与采购人签订采购合同，就采购合同约定的事项对采购人承担连带责任。

1.3.4.4 联合体各方签订联合体协议后，不得再以自己名义单独在同一项目中投标，也不得组成新的联合体参加同一项目投标。

1.3.5 信用信息查询渠道：“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）；两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个投标人的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

1.3.6 本项目是否接受进口服务：否。

2. 资金来源

2.1 招标公告或投标邀请中所述的采购人必须获得足以支付本次招标后所签订的合同项下的款项。

2.3 投标人报价超过招标文件规定的预算金额或者分项、分包最高限价的或者未按照要求报价的，其投标将作为无效投标被否决。

3. 投标费用

3.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，采购人和采购代理机构均无义务和责任承担这些费用。

二 招标文件

4. 招标文件构成

4.1 要求提供的服务的内容及详细技术需求、投标须知和合同条件等在招标文件中均有说明。招标文件共七章，内容如下：

第一章 招标公告

第二章 投标人须知前附表

第三章 投标人须知

第四章 采购需求

第五章 评标方法和标准

第六章 合同条款

第四章 采购需求

新疆昌吉州历史遗留废弃矿山生态修复示范工程项目监理参数

一、项目概况及目标任务

(一) 项目概况

该项目共分为两个片区，昌吉州阜康市和奇台县，具体是由 63 个历史遗留矿山图斑范围构成，图斑总面积 174.85 公顷（见下表）。

历史遗留废弃矿山图斑一览表

序号	图斑编号	中心点地理坐标		图斑面积 (平方米)
		经度	纬度	
1	CT6523022017000002005	88.40263	44.1002	20018.51
2	CT6523022017000002002	88.39156	44.09782	106430.13
3	CT6523022017000002004	88.40098	44.10126	83891.15
4	CT6523022016000041001	88.340645	44.094982	53782.48
5	CT6523022016000054001	88.409775	44.169937	3887.99
6	CT6523022016000054004	88.42847	44.16272	6868.71
7	CT6523022017000059001	88.64214	44.098965	23138.95
8	ZJ6523022021019001	88.33273	44.155994	8715.51
9	CT6523022017000003001	88.372955	44.15738	89755.17
10	CT6523022017000031002	88.29419	44.15325	17100.3
11	CT6523022018000044001	88.504326	44.170486	10080.37
12	CT6523022018000040001	88.50972	44.174896	35293.88
13	CT6523022017000024001	88.519135	44.10057	44327.98
14	CT6523022016000043001	88.56537	44.16476	22790.79
15	CT6523022017000023003	88.572426	44.15582	98910.1
16	CT6523022017000023001	88.56932	44.153404	50945.19
17	CT6523022017000023002	88.570526	44.150894	20217.35
18	CT6523022017000023004	88.57826	44.14911	71668.51
19	CT6523022016000045001	88.60115	44.13385	10888.42
20	CT6523022016000045003	88.6128	44.13	5747.65
21	CT6523022016000045004	88.61391	44.129257	8355.03
22	CT6523022016000045005	88.615685	44.12788	12930.82
23	CT6523022016000045006	88.61582	44.126427	7432.34
24	CT6523022016000046002	88.61794	44.11321	20847.96
25	CT6523022017000013003	88.54765	44.16559	10593.63
26	CT6523022017000013004	88.54991	44.17272	19321.43
27	CT6523022017000013001	88.544945	44.162487	21073.93
28	CT6523252016000028005	90.02521	43.96243	28033.77
29	CT6523252017000066001	89.94693	43.960434	16811.47
30	CT6523252016000017002	89.86188	43.907997	7495.18
31	CT6523252018000022001	89.85081	43.90781	63115.29
32	CT6523252016000006001	89.944305	43.931244	17273.44
33	CT6523252016000028001	90.02199	43.963123	13961.06
34	CT6523252016000028004	90.02497	43.964016	34606.75
35	CT6523252016000019001	89.94039	44.007755	13191.69
36	CT6523252017000067001	89.909706	43.997524	57896.52
37	CT6523252018000057001	89.88819	43.841545	9056.22
38	CT6523252018000029003	89.87794	43.842686	9975.01
39	CT6523252018000046001	89.68525	43.727036	5539.74
40	CT6523252018000047001	89.69329	43.703842	11738.99

序号	图斑编号	中心点地理坐标		图斑面积 (平方米)
		经度	纬度	
41	CT6523252018000045002	89.71852	43.723515	19215.57
42	CT6523252018000056001	89.74433	43.772713	2398.79
43	CT6523252017000072001	89.664635	43.80288	9103.42
44	CT6523252018000056002	89.74471	43.773476	1577.09
45	CT6523252016000009001	89.69258	43.67465	27383.89
46	CT6523252018000048003	89.69793	43.691704	94529.1
47	CT6523252018000050001	89.58852	43.73867	6032.48
48	CT6523252018000053001	89.563965	43.71005	6357.01
49	CT6523252016000010002	89.58026	43.70744	1787.36
50	CT6523252018000049001	89.68113	43.683594	5134.48
51	CT6523252016000033001	89.608955	43.82644	15948.36
52	CT6523252018000051001	89.58863	43.708504	63790.08
53	CT6523252018000051002	89.590996	43.71057	27838.57
54	CT6523252017000046001	89.42499	43.90092	125470.21
55	CT6523252016000012002	89.53263	43.754684	7651.22
56	CT6523252018000055001	89.4889	43.777946	12755.88
57	CT6523252018000026001	89.40597	43.86022	23844.25
58	CT6523252017000029003	89.38691	43.89216	4157.66
59	CT6523252017000029004	89.38733	43.894352	10629.06
60	ZJ6523252021009001	89.35124	43.895134	17798.33845
61	CT6523252017000029001	89.380424	43.89262	21802.26
62	CT6523252017000029002	89.38132	43.890755	26953.37
63	CT6523252016000011002	89.43339	43.796642	42629.99

(二) 目标

通过项目监理工作的实施，达到项目的工期目标、质量目标及安全目标。

(三) 任务

根据实际需要,对项目的质量、进度、安全与环境保护、竣工验收、保修期、信息管理等各阶段进行进度控制、质量控制、工作量审核控制及组织协调工作。

二、技术要求

(一) 工作方法

采用巡查、旁站、测量和计量、指令性文件、抽查、现场记录、工序控制、协调及验收签证等工作方法，对治理工程质量、进度、安全及工作量进行控制。每个项目派驻现场监理人数不少于1人。

(二) 主要技术要求

- 1、《滑坡防治工程设计与施工技术规范》（DZ/T 0219-2006）；
- 2、《地质灾害防治工程设计规范》（DBJ50/T029-2019）；
- 3、《建筑边坡工程技术规范》（GB50330-2013）；

-
- 4、《滑坡防治工程勘察规范》（GB/T 32864-2016）；
 - 5、《北方地区裸露坡面植被恢复技术规范》（LY/T 2771-2016）；
 - 6、《矿山地质环境保护与恢复治理方案编制规范》（DZ/T 0223-2011）；
 - 7、《矿山生态环境保护与恢复治理技术规范(试行)》（HJ 651-2013）
 - 8、《矿山生态环境保护与恢复治理方案（规划）编制规范（试行）》（HJ 652-2013）
 - 9、《工程测量标准》（GB50026-2020）；
 - 10、《土地整治项目设计报告编制规程》（TD/T1036-2013）；
 - 11、《全球卫星定位系统（GPS）测量规范》（GB/T18314-2009）；
 - 12、《建设工程质量管理条例》；
 - 13、《建设工程安全生产管理条例》；
 - 14、《建设项目环境保护管理条例》；
 - 15、《土地开发整理项目预算定额标准》（财政部经济建设司、国土资源部财政司编）；
 - 16、《开发建设项目水土保持技术规范》（GB50433-2018）；
 - 17、其它有关规范、规程和技术要求等

三、项目资金来源及拨付方式

（一）资金来源：财政预算。

（二）支付方式：签订合同且下发监理规划（含实施细则）审查通过的批复后拨付 80%，昌吉州自然资源局验收通过且下达验收批复后拨付剩余资金。

（三）质保期：一年（验收合格之日算起）

四、预期提交成果

（一）监理设计成果策划文件

- 1、《监理规划》；
- 2、《监理实施细则》。

（二）监理成果总结性文件

-
- 1、《监理工作总结》；
 - 2、《监理质量评估报告》；
 - 3、《监理工作照片集》；

（三）实施过程中形成的文件

项目监理日志、监理月报、工地例会纪要、监理工程师通知单及回复单、工程报审表、工程验收文件等。

最终成果资料应在项目验收批复下达后 90 日内，将项目归档资料汇交至自治区自然资源档案馆，汇交凭证复印件交自治区地质环境监测院备案，同时向自治区自然资源厅和昌吉州自然资源局汇交纸介质和电子版各 1 套。

（三）监理资料目录 监理资料整理按照新疆维吾尔自治区地质环境监测院最新要求的《国家、自治区两权使用费和价款出资矿山地质环境治理项目监理资料目录》（新疆维吾尔自治区地质环境监测院）进行整理编目。监理单位向自然资源主管部门提交的资料目录为：

- 1、监理规划、项目监理实施细则
- 2、监理工作总结
- 3、监理工作照片集
- 4、工程质量评估报告
- 5、项目监理日志
- 6、监理月报
- 7、第一次工地例会、工地例会
- 8、监理工程师通知单、监理工程师回复单
- 9、工程报审表

（1）工程开工报审（开工报告报审表、开工报告、施工单位资质、人员资质证书、特种作业人员管理制度、特种作业人员花名册、特种作业人员证件、施工现场管理检查记录）

（2）工程进度计划报审（总进度报审表、总进度计划、月进度报审表 月进度计划、旬进度计划报审表、旬进度计划）

10、工程验收文件

(1) 工程竣工验收报验表 (竣工报验申请表、单位工程质量验收文件目录、单位工程质量控制资料记录、单位工程观感质量检查记录、单位质量竣工验收纪录)

(2) 工程竣工报审 (自检报告、工程竣工报告)

(3) 监理单位初验意见及整改说明

(4) 验收意见

五、工作周期

2024年10月20日前完成项目验收工作。

第五章 评审内容

一、投标人资格审查

序号	评审内容	评审合格标准	投标人名称		
1	营业执照等证明	(1) 投标人是企业的，应提供其在工商部门注册的有效“企业法人营业执照”或“营业执照”的复印件加盖公章；			
2	法定代表人身份证明书及法定代表人授权书	(1) 按招标文件规定的格式填写、签署和盖章； (2) 法定代表人身份证明书附完整的法定代表人身份证复印件，并加盖公章。 (3) 法定代表人授权委托书附完整的法定代表人身份证复印件、被授权人身份证复印件，并加盖公章；			
3	资质证书	提供有效的地质灾害治理工程监理甲级资质证书复印件并加盖公章；			
4	具有履行合同所必需的设备和专业技术能力	提供了可充分满足履行合同所需设备和专业技术能力的承诺（格式自拟）			
5	有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	(1) 提供开标日前近三个月依法缴纳税收证明； (2) 提供开标日前近三个月依法缴纳社保证明，证明材料可以是缴费的银行单据或社保机构开具的证明等复印件并加盖公章或免缴纳证明。			
6	投标人声明函	提供了参加政府采购活动前三年内，			

		<p>在经营活动中没有重大违法记录的书面声明；</p> <p>单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加同一合同项下的政府采购活动。</p> <p>为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人，不得再参加该采购项目的其他采购活动的书面声明。</p>			
7	信用信息查询	<p>未被“中国执行信息公开网” (http://zxgk.court.gov.cn/) 中列入失信被执行人、“信用中国”网站 (www.creditchina.gov.cn) 中列入税收违法黑名单、“中国政府采购网” (www.ccgp.gov.cn) 列入政府采购严重违法失信行为记录名单（处罚期限尚未届满的）的投标人。提供网站截图并加盖公章。</p>			
结论					

注：符合要求用“√”表示，不符合用“×”表示，结论为“合格”或“不合格”，有任一项不符合要求，结论为不合格。

二、投标文件符合性审查

序号	评审内容	投标人名称		
1	按招标文件的规定提交投标保证金的；			
2	投标文件按招标文件的规定要求签署、盖章的；			
3	按规定的格式填写，没有内容不全或关键字迹模糊、无法辨认的；			
4	合同履行期限满足招标文件规定的；			

5	投标报价未超过最高限价的；			
6	投标有效期满足招标文件要求；			
7	符合招标文件中规定的其它实质性要求的；			
8	投标文件中未附有招标人不能接受的附加条件的；			
9	投标人名称是否与营业执照相一致且未一致时提供有效证明的；			
10	不属于法律、法规和招标文件中规定的其他无效投标情形的。			
	结论			

注：符合要求用“√”表示，不符合用“×”表示，结论为“合格”或“不合格”，有任一项不符合要求，结论为不合格。

评分标准

项目	具体内容	评分标准
报价部分 (30分)	报价 (30分)	价格分采用低价优先法计算,即满足采购文件要求且报价最低的供应商报价为评标基准价,其价格分为满分30.00分,其它投标人的价格分统一按照以下公式计算: 投标报价得分=(评标基准价/投标报价)×权重×100,计算结果保留2位小数。
商务部分 (30分)	企业业绩 (5分)	须提供(2021年1月1日-至开标之日)完成的类似工程业绩(须提供中标通知书或成交通知书或发包通知书、监理合同复印件加盖公章),提供一项得5分,满分5分;
	项目监理负责人业绩 (5分)	项目监理负责人须提供(2021年1月1日-开标之日)完成的类似工程业绩(须提供中标通知书或成交通知书或发包通知书、监理合同复印件加盖公章。注:业绩证明材料须反映项目监理负责人),每承担一项得5分,满分得5分;
	项目监理负责人职称 (8分)	须提供具有水文地质、工程地质、环境地质相关专业高级技术职称证书复印件加盖公章得8分,不提供不得分; 注:技术职称证书及社保证明复印件加盖公章附在投标文件中做为评分依据。
	团队项目人员能力 (12分)	具有水文地质、工程地质、环境地质相关专业高级技术职称证书,提供一个得3分,最高6分; 具有水文地质、工程地质、环境地质相关专业中级技术职称证书,提供一个得2分,最高6分; 注:技术职称证书及社保证明复印件加盖公章附在投标文件中做为评分依据。
技术部分 (40分)	工程概况分析 (10分)	对项目工程概况阐述简明扼要,突出重点,针对性强,得10分; 对项目工程概况阐述简明扼要,突出重点,针对性较强,得7分; 对项目工程概况阐述简明扼要,突出重点,针对性一般,得4分。 对项目工程概况阐述重点不够突出,针对性不强,得1分。
	目标任务 (10分)	满足监理工作范围、监理大纲规范。目标明确。方法可行有效,得10分; 较满足监理工作范围、监理大纲规范。目标较明确。方法比较有效,得7分; 满足一般监理工作范围、监理大纲规范。目标不够明确。方法不够明确有效,得4分; 不能满足监理工作范围、监理大纲规范。不能达成目标任务。方法不具有实操性,得0分;
	投资、进度、质量、安全、文明控制措施 (10分)	对项目的投资控制监理措施,进度控制监理措施,质量控制监理措施,安全生产和文明施工监理措施等是否科学、是否合理,措施得当进行评分: 各控制监理措施内容详细完善,科学、合理得10分; 各控制监理措施内容基本完善,较科学、较合理得7分; 各控制监理措施内容一般,得4分; 未提供或不符合,得0分。

	<p>设备配备 (5分)</p>	<p>工程监理监测设备配套齐全、完全满足项目要求得5分； 工程监理监测设备配套比较齐全、能够满足项目要求得3分； 工程监理监测设备配套基本齐全、满足项目要求欠缺得1分；</p>
	<p>信息管理、档案 管理、组织 协调、环境保 护措施(5 分)</p>	<p>制定信息管理、档案管理、工程组织协调措施、环境保护措施。内容齐全详细完善、措施合理，得5分。 制定信息管理、档案管理、工程组织协调措施、环境保护措施。内容较齐全、措施较合理，得3分； 制定信息管理、档案管理、工程组织协调措施、环境保护措施。内容基本完整、措施基本合理得1分；</p>

计算综合评分时，如有小数，应保留两位小数。

本项目专门面向小微企业。

注：1. 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）、《财政部司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）和《三部门联合发布关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）的规定，对满足价格扣除条件且在投标文件中提交了《投标人企业类型声明函》、《残疾人福利性单位声明函》或省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件的投标人，其投标报价扣除 10%后参与评审。对于同时属于小微企业、监狱企业或残疾人福利性单位的，不重复进行投标报价扣除。

2. 联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 40%以上的，采购人、采购代理机构应当对联合体或者大中型企业的报价给予 4%（工程项目为 2%~4%）的扣除，用扣除后的价格参加评审。

联合体各方均为小型、微型企业和监狱企业的，联合体视同为小型、微型企业和监狱企业。

3. 投标人的投标货物属于节能产品、环境标志产品品目清单范围内，且投标人所投产品具有节能产品、环境标志产品认证证书，在评标时予以优先采购，具体优惠措施为：详见评分标准。

4. 如采购人所采购产品为政府强制采购的节能产品，投标人所投产品的品牌及型号必须为清单中有效期内产品并提供证明文件，否则其投标将作为无效投标被拒绝。

5. 同品牌处理办法：提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的则投标报价最低优先，如报价相同则技术部分得分最高优先。

6. 中标候选人并列式时的处理方式：投标报价最低优先，如报价相同则技术部分得分最高优先，投标报价相同且技术部分得分也相同的，由评标委员会推荐，经采购人确定。
